

***AB „SNAIGĖ“***

***2007 m. I pusmečio konsoliduota finansinė  
atskaitomybė***

**TURINYS**

I. FINANSINĖS ATASKAITOS .....	3
II. AIŠKINAMASIS RAŠTAS .....	9

**I. FINANSINĖS ATASKAITOS**

AB „Snaigė“ yra Lietuvoje veikianti motininė įmonė, turinti dukterines įmones Lietuvoje, Rusijoje ir Ukrainoje. Dukterinių įmonių finansinės ataskaitos yra įtrauktos į konsoliduotas finansines ataskaitas. Finansinės ataskaitos, parengtos vadovaujantis Lietuvos ir Tarptautinius verslo apskaitos standartais.

**1. Buhalterinis balansas (Lt)**

Eil.Nr.	Straipsniai	2007.06.30	2006.06.30
<b>A.</b>	<b>Ilgalaikis turtas</b>	<b>127 010 133</b>	<b>107 499 449</b>
I.	FORMAVIMO SAVIKAINA		
II.	NEMATERIALUSIS TURTAS	17 443 601	7 476 432
III.	ILGALAIKIS MATERIALUSIS TURTAS	105 357 978	99 105 475
III.1.	Žemė		
III.2.	Pastatai	37 595 143	40 184 495
III.3.	Kitas ilgalaikis materialusis turtas	49 985 538	56 089 840
III.4.	Nebaigta statyba ir išankstiniai apmokėjimai	17 777 297	2 831 140
IV.	ILGALAIKIS FINANSINIS TURTAS		
V.	Atidėto mokesčio turtas	4 208 554	917 542
VI.	PO VIENERIŲ METŲ GAUTINOS SUMOS		
<b>B.</b>	<b>Trumpalaikis turtas</b>	<b>144 491 400</b>	<b>157 993 955</b>
I.	ATSARGOS IR NEBAIGTOS VYKDYTI SUTARTYS	61 801 740	81 295 242
1.1.	Atsargos	61 801 740	81 295 242
1.2.	Išankstiniai apmokėjimai		
1.3.	Nebaigtos vykdyti sutartys		
II.	PER VIENERIUS METUS GAUTINOS SUMOS	80 150 654	71 426 253
III.	INVESTICIJOS IR TERMINUOTI INDĖLIAI		
IV.	GRYNI PINIGAI SĄSKAITOJE IR KASOJE	2 212 952	4 207 114
V.	Kitas trumpalaikis turtas	326 054	1 065 346
	<b>TURTAS IŠ VISO</b>	<b>271 501 533</b>	<b>265 493 404</b>

Eil.Nr.	Savininkų nuosavybė ir įsipareigojimai	2007.06.30	2006.06.30
<b>A.</b>	<b>Kapitalas ir rezervai</b>	<b>101 489 562</b>	<b>102 001 452</b>
I.	KAPITALAS	36 554 635	26 714 155
I.1.	Įstatinis (pasirašytasis)	23 827 365	23 070 405
I.2.	Nepareikalautas įmokėti (-)		
II.	AKCIJŲ PRIEDAI (nominalinės vertės perviršijimas)	12 727 270	3 643 750
	Savos akcijos (-)		
III.	PERKAINOJIMO REZERVAS	-1 151 059	-1 633 947
IV.	REZERVAI	36 425 513	29 255 527
V.	NEPASKIRSTYTAS PELNAS (NUOSTOLIS)	29 660 473	47 665 717
<b>B</b>	<b>Mažumos dalis</b>	<b>3 926</b>	<b>-958 008</b>
<b>C</b>	<b>Finansavimas (dotacijos ir subsidijos)</b>	<b>3 606 582</b>	<b>4 500 886</b>
<b>D</b>	<b>Atidėjimai ir atidėtieji mokesčiai</b>		<b>0</b>
I.	ĮSIPAREIGOJIMŲ IR REIKALAVIMŲ PADENGIMO ATIDĖJIMAI		
II.	ATIDĖTI MOKESČIAI		
<b>E</b>	<b>Mokėtinos sumos ir įsipareigojimai</b>	<b>166 401 463</b>	<b>159 949 074</b>
I.	PO VIENERIŲ METŲ MOKĖTINOS SUMOS IR ILGALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI	54 137 320	82 044 778
I.1.	Finansinės skolos	50 955 716	81 633 929
I.2.	Prekybos skolos		
I.3.	Avansu gautos sumos pagal pasirašytas sutartis		
I.4.	Kitos mokėtinos sumos ir ilgalaikiai įsipareigojimai	3 181 604	410 849
II.	PER VIENERIUS METUS MOKĖTINOS SUMOS IR TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI	112 264 143	77 904 296
II.1.	Ilgalaikių skolų einamųjų metų dalis	22 863 224	25 329 938
II.2.	Finansinės skolos		
II.3.	Prekybos skolos	77 323 295	42 252 965
II.4.	Avansu gautos sumos pagal pasirašytas sutartis	1 386 489	234 968
II.5.	Mokesčiai, atlyginimai ir socialinis draudimas	6 776 219	4 962 536
II.6.	Kitos mokėtinos sumos ir trumpalaikiai įsipareigojimai	3 914 916	5 123 889
II.7.	Išvestinių finansinių priemonių tikroji vertė		
<b>F</b>	<b>Sukauptos sąnaudos ir ateinančio laikotarpio pajamos</b>		
	<b>SAVININKŲ NUOSAVYBĖ IR ĮSIPAREIGOJIMAI IŠ VISO</b>	<b>271 501 533</b>	<b>265 493 404</b>

**2. Pelno (nuostolio) ataskaita (Lt)**

<b>Eil. Nr.</b>	<b>Straipsniai</b>	<b>2007.06.30</b>	<b>2006.06.30</b>
<b>I.</b>	<b>PARDAVIMO PAJAMOS</b>	<b>178 978 213</b>	<b>126,294,045</b>
II.1	Parduotų prekių ir kitos produkcijos pajamos	7 909 719	6,025,436
II.2	Parduotų šaldytuvų pajamos	171 068 494	120,268,609
<b>II.</b>	<b>PARDAVIMO SAVIKAINA</b>	<b>155 520 076</b>	<b>106,521,676</b>
II.1	Parduotų prekių savikaina	6 285 825	5,422,840
II.2	Parduotų šaldytuvų savikaina	149 234 251	101,098,836
<b>III.</b>	<b>BENDRASIS PELNAS (NUOSTOLIAI)</b>	<b>23 458 137</b>	<b>19,772,369</b>
<b>IV.</b>	<b>VEIKLOS SĄNAUDOS</b>	<b>22 561 298</b>	<b>22,617,181</b>
IV.1	Pardavimo	10 386 218	12,211,742
IV.2	Bendrosios ir administracinės	12 175 080	10,405,439
<b>V.</b>	<b>TIPINĖS VEIKLOS PELNAS (NUOSTOLIAI)</b>	<b>896 839</b>	<b>-2,844,812</b>
<b>VI.</b>	<b>KITA VEIKLA</b>	<b>330 272</b>	<b>1,524,557</b>
VI.1.	Pajamos	1 417 622	2,605,805
VI.2.	Sąnaudos	1 087 350	1,081,248
<b>VII.</b>	<b>FINANSINĖ IR INVESTICINĖ VEIKLA</b>	<b>-2 107 233</b>	<b>2,481,877</b>
VII.1.	Pajamos	5 459 939	14,505,839
VII.2.	Sąnaudos	7 567 172	12,023,962
<b>VIII.</b>	<b>ĮPRASTINĖS VEIKLOS PELNAS (NUOSTOLIAI)</b>	<b>-880 122</b>	<b>1,161,622</b>
IX.	PAGAUTĖ		
X.	NETEKIMAI		
<b>XI.</b>	<b>PELNAS (NUOSTOLIAI) PRIEŠ APMOKESTINIMĄ</b>	<b>-880 122</b>	<b>1,161,622</b>
<b>XII.</b>	<b>MOKESČIAI</b>	<b>379 000</b>	<b>3,080,013</b>
XII.1.	Pelno mokestis	309 535	2,303,968
XII.2.	Atidėto pelno mokesčio pasikeitimas		79,543
XII.3	Socialinis mokestis	69 465	696,502
XIII.	Mažumos dalis	3 442	934,154
<b>XIII.</b>	<b>GRYNASIS PELNAS (NUOSTOLIAI)</b>	<b>-1 255 680</b>	<b>-984 237</b>

## 3. Pinigų srautų ataskaita (Lt)

Eil. Nr.	Straipsniai	2007.06.30	2006.06.30
<b>I.</b>	<b>Pagrindinės veiklos pinigų srautai</b>		
I.1	Rezultatas prieš mokesčius	(880 122)	1 161 622
I.2	Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos	10 151 514	10 836 904
I.3	Subsidijų amortizacija	(588 038)	(651 546)
I.4	Parduoto ilgalaikio turto rezultatas	(88 853)	1 465 601
I.5	Nurašytas ilgalaikis turtas	21 506	4 923
I.6	Atsargų nurašymas		
I.7	Pirkėjų išsiskolinimų nuvertėjimas		
I.8	Nerealizuotas nuostolis iš valiutos ateities sandorių		(1 007 734)
I.9	Atidėjimo garantiniam remontui pokytis	724 243	(1 018 577)
I.10	Finansinės pajamos	(8 658)	(14 505 839)
I.11	Finansinės sąnaudos	1 713 825	10 277 790
	<b>Grynųjų pinigų srautai iš įmonės veiklos iki pasikeitimo apyvartinėse lėšose</b>	<b>11 251 895</b>	<b>6 563 144</b>
II.1.			
II.2.	Gautinų pirkėjų išsiskolinimų ir kitų skolų pokytis (padidėjimas)	(7 768 079)	(4 846 746)
II.3.	Atsargų pokytis (padidėjimas)	(5 930 457)	(20 592 270)
II.4.	Prekybos ir kitų skolų tiekėjams pokytis (sumažėjimas)	5 432 489	(9 271 313)
	<b>Grynųjų pinigų srautai iš įprastinės veiklos</b>	<b>2 985 848</b>	<b>(28 147 185)</b>
III.1.	Palūkanos gautos	8 658	
III.2.	Sumokėtos palūkanos	(1 713 825)	(1 746 172)
III.3.	Sumokėtas pelno mokestis	(1 949 642)	(3 000 470)
	<b>Grynųjų pinigų srautai iš įmonės veiklos, grynąja verte</b>	<b>(668 961)</b>	<b>(32 893 827)</b>
<b>IV.</b>	<b>Investicinės veiklos pinigų srautai</b>		
IV.1.	Ilgalaikio materialaus turto įsigijimas	(4 602 872)	(668 534)
IV.2.	Nematerialiojo ilgalaikio turto kapitalizavimas	(96 048)	(205 871)
IV.3.	Lėšos iš ilgalaikio turto pardavimo	2 351 777	1 647 120
IV.4.	Paskolų suteikimas		
IV.5.	Paskolų susigrąžinimas		
	<b>Grynieji investicinės veiklos pinigų srautai</b>	<b>(2 347 143)</b>	<b>772 715</b>

Eil. Nr.	Turtas	2007.06.30	2006.06.30
<b>III.</b>	<b>Finansinės veiklos pinigų srautai</b>		
III.1	Pinigų srautai, susiję su įmonės savininkais	-	-
III.1.1	Akcijų išleidimas		
III.1.2	Savininkų įnašai nuostoliams padengti		
III.1.3	Lėšos iš nuosavų akcijų pardavimo		
III.1.4	Dividendų išmokėjimas		
III.2	Pinigų srautai, susiję su kitais finansavimo šaltiniais	423 976	32 955 124
III.2.1	Gautos subsidijos	345 280	43 500
III.2.1.1	Ilgalaikių paskolų lėšos	92 669 623	57 277 245
III.2.1.2	Paskolų grąžinimas	(90 699 374)	(24 369 577)
III.2.2	Gautas lizingas		217 613
III.2.2.1	Lizingo įsipareigojimų mokėjimai	(1 356 410)	(213 657)
III.3.	Kiti finansinės veiklos pinigų srautų sumažėjimai	(535 143)	
	<b>Grynųjų pinigų srautai iš finansavimo, grynąja verte</b>	<b>423 976</b>	<b>32 955 124</b>
<b>IV.</b>	<b>Ypatingųjų straipsnių pinigų srautai</b>		
IV.1.	Ypatingųjų straipsnių pinigų srautų padidėjimas		
IV.2.	Ypatingųjų straipsnių pinigų srautų sumažėjimas		
<b>V.</b>	<b>Valiutų kursų pasikeitimo įtaka grynųjų pinigų ir pinigų ekvivalentų likučiui</b>	<b>206 478</b>	<b>144 656</b>
<b>VI.</b>	<b>Grynųjų pinigų srautai iš įprastinės veiklos, investavimo ir finansavimo grynąja verte</b>	<b>(2 592 128)</b>	<b>(978 668)</b>
<b>VII.</b>	<b>Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pradžioje</b>	<b>4 805 080</b>	<b>5 185 782</b>
<b>VIII.</b>	<b>Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pabaigoje</b>	<b>2 212 952</b>	<b>4 207 114</b>

**4. Nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita**

	Apmokėtas įstatinis kapitalas	Akcijų priedai	Savos akcijos (-)	Įstatymo numatyti rezervai		Kiti rezervai				Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai)	VISO	Smulkieji akcininkai	IŠ VISO
				Privalomasis	Savų akcijų įsigijimo	labdarai ir paramai,	socialinėms reikmėms, kalėdiniams renginiams	investicijoms	Kiti				
<b>Perskačiuotas likutis 2005 gruodžio 31d.</b>	<b>23,070,405</b>	<b>3,643,750</b>		<b>2,337,913</b>	<b>10,000,000</b>	<b>187,000</b>	<b>401,000</b>	<b>16,000,000</b>	<b>-1,288,563</b>	<b>48,922,761</b>	<b>103,274,266</b>	<b>23,994</b>	<b>103,298,260</b>
Dividendai už 2004m.											0		0
Savų akcijų įsigijimas per finansinius metus						0					0		0
Sudaryti rezervai						-36,000	9,000	338,000		-311,000	0		0
Savų akcijų įsigijimas per finansinius metus											0		0
Ataskaitinio laikotarpio grynas pelnas / nuostoliai (2006m)											0		0
Smulkių akcininkų pelnas paskirstytas padengti ankstesnius nuostolius, kuriuos dengė stambieji akcininkai											0		0
Iš viso pripažinta pajamų ir sąnaudų 2006 m.									301,999	-10,581,640	-10,279,641	-3,628	-10,283,269
Iš viso pripažinta pajamų ir sąnaudų 2007 m.										12,858	12,858	-12,998	-140
<b>Likutis 2006 gruodžio 31d.</b>	<b>23,070,405</b>	<b>3,643,750</b>	<b>0</b>	<b>2,337,913</b>	<b>10,000,000</b>	<b>151,000</b>	<b>410,000</b>	<b>16,338,000</b>	<b>0</b>	<b>38,042,979</b>	<b>93,007,483</b>	<b>7,368</b>	<b>93,014,851</b>
Iš viso pripažinta pajamų ir sąnaudų 2007 m.										-1,255,680	-1,420,175	58,332	-1,361,843
Dividendai už 2006m.											0	0	0
Sudaryti rezervai					10,000,000	90,000	350,000	23,647,600	0	-34,087,600	0	0	0
Pervedimai iš rezervų					10,000,000	151,000	-410,000	-16,338,000	0	26,899,000	0	0	0
Savų akcijų įsigijimas per finansinius metus										0	0	0	0
Smulkių akcininkų pelnas paskirstytas padengti ankstesnius nuostolius, kuriuos dengė stambieji akcininkai													0
Kiti pokyčiai		<b>756,960</b>									<b>9,840,480</b>		<b>9,840,480</b>
Pelno (nuostolio) ataskaitoj nepripažintas ataskaitinio metų pelnas										61,774	61,774	-61,774	0
<b>Likutis 2007 birželio 30 d</b>	<b>23,827,365</b>	<b>12,727,270</b>	<b>0</b>	<b>2,337,913</b>	<b>10,000,000</b>	<b>90,000</b>	<b>350,000</b>	<b>23,647,600</b>	<b>0</b>	<b>29,660,473</b>	<b>101,489,563</b>	<b>3,926</b>	<b>101,493,489</b>



## II. AIŠKINAMASIS RAŠTAS

Šaldytuvų gamykla įkurta 1963 m. balandžio 01 d. 1992 m. gruodžio 01 d. privatizavus įmonę, viešo akcijų pasirašymo būdu, įregistruota akcinė bendrovė "Snaigė", 1993 m. gruodžio mėn. išpirktos visos valstybei priklausančios akcijos. 2007-06-30 dieną Lietuvos Respublikos juridiniai asmenys valdė 23,61 proc., Lietuvos fiziniai asmenys – 5,61 proc., Užsienio rezidentai - 70,78 proc. bendrovės akcijų.

AB „Snaigė“, kuri yra „Snaigės“ grupės motininė įmonė, įsikūrusi Alytuje, Pramonės - 6.

Bendrovė 2007-06-30 diena yra įsteigusi 5 dukterines įmones, iš jų :

### 1. Rusijos federacijoje :

- šaldytuvų gamybos įmonę Kaliningrade, 4 Balšaja Okružnaja, 1-a OOO „Techprominvest“. Ši įmonė įsteigta šaldytuvų gamybai ir prekybai Rusijos Federacijos regione. AB „Snaigė“ pagal 2006 metų gruodžio 28 dieną pasirašytą įstatinio kapitalo 15 proc. dalies pirkimo pardavimo sutartį ir tos pačios datos akcijų pasirašymo sutartis įsigijo visą OOO „Techprominvest“ akcijų paketą, kuris lygus 12648840 Lt.

- prekybinę įmonę su 100 % valdomu akcijų paketu, kuris lygus 947 Lt, Maskvoje, prospekt Mira 52, „Moroz Traid“. Šios įmonės užduotis parduoti šaldytuvus Rusijos Federacijoje, pagamintus OOO „Techprominvest“

- prekybinę įmonę su 100 % valdomu akcijų paketu, kas sudaro 1028 Lt, Maskvoje, prospekt Mira 52, „Liga – Servis“. Šios įmonės užduotis plėsti prekybos tinklą ir pardavinėti šaldytuvus Rusijos Federacijoje, pagamintus OOO „Techprominvest“

### 2. Lietuvos Respublikoje :

- gamybinę įmonę UAB „Almecha“, su 100 % valdomų akcijų paketu, kuris lygus 30000 Lt, Alytuje, Pramonės 6. Nuo 2007.01.01 dienos turiniu įnašu didintas akcinis kapitalas iki 1375785 Lt.

### 3. Ukrainos Liaudies Respublikoje

- prekybinę įmonę su 99 % valdomų akcijų paketu, kuris lygus 88875 Lt, Kijeve, Gruševskio 28-2a / 43 „Snaigė-Ukraina“. Ši įmonė įsigyta tikslu padidinti AB „Snaigė“ gaminamos produkcijos pardavimų apimtį Ukrainoje.

Šių įmonių finansiniai rodikliai pilnai įjungti į konsoliduotą AB „Snaigė“ ataskaitą už 2007 metų pirmą pusmetį.

Bendrovėje 2007 metų pirmame pusmetyje dirbo 2396 darbuotojai, iš to skaičiaus: 470 vadovai ir specialistai, darbininkai 1926.

Pagrindinė AB "Snaigė" veikla: šaldytuvų, šaldymo kamerų, plastmasinių dirbinių, įrangos gamyba, transporto paslaugos, prekyba plataus vartojimo prekėmis, šaldytuvų techninis aptarnavimas ir kitos veiklos, numatytos registracijos įstatuose.

Buhalterinė apskaita bendrovėje tvarkoma vadovaujantis Lietuvos Respublikoje galiojančiais apskaitos principais. Finansinė atskaitomybė parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos, Įmonių finansinės atskaitomybės, Įmonių konsoliduotos finansinės atskaitomybės įstatymais, tarptautiniais apskaitos standartais. Atsargos atskaitomybėje nurašomos FIFO metodu. Prekės ir paslaugos, mokėtinos ir gautinos sumos užsienio valiuta užfiksuotos oficialiu keitimo kursu, galiojusi sandorio dieną. Būsimoms išlaidoms, atliekant garantinį šaldytuvų aptarnavimą, pelno mokesčio įsipareigojimams, gautinoms sumoms ir nelikvidžioms atsargoms, esamoms sandėlyje sukaupti atidėjimai.

Likučiai pinigų, gautinų sumų ir įsipareigojimų, išreikštų užsienio valiuta ataskaitinio laikotarpio pabaigoje yra apskaitomi litais, taikant oficialų keitimo kursą, galiojusį mokesčio laikotarpio pabaigoje.

Pajamos ir sąnaudos apskaitomos vadovaujantis besitęsiančios veiklos bei pajamų ir sąnaudų kaupimo principu.

Dukterinės įmonės yra bendrovės kontroliuojamos. Grupės įmonių likučiai, pajamos ir sąnaudos, pelnas ir nuostoliai iš sandorių tarp grupės įmonių, ruošiant konsoliduotą finansinę atskaitomybę, pilnai eliminuoti.

Grupės apskaita vedama litais, išskyrus dukterines įmones: „Techprominvest“, „Moroz Trade“ ir „Liga-Servis“, kurių apskaita vedama Rusijos rubliais, bei dukterinę įmonę „Snaigė Ukraina“, kurios apskaita vedama Ukrainos grivinomis.

Konsoliduotose finansinėse ataskaitose skaičiai pateikti litais.

Bendrovė šiuo metu nenaudoja išvestinių užsienio valiutos priemonių dėl labai žemo JAV dol. kurso, nes verslo planas sudarytas naudojant kursą 2,70.

Bendrovėje nematerialiam ilgalaikiam turtui priskiriamas indentifikuojamas nepiniginis turtas, neturintis materialios formos, kuriuo bendrovė disponuoja ir kurį naudodama tikisi gauti ekonominės naudos. Įsigijimo ( pasigaminimo ) metu nematerialusis ilgalaikis turtas registruojamas įsigijimo ( pasigaminimo ) savikaina. Balanse jis parodomas likutine verte, kuri apskaičiuojama iš įsigijimo savikainos atimant sukauptą amortizaciją. Amortizacija skaičiuojama tiesiogiai proporcingu metodu. Likvidacinė vertė nenustatyta. Amortizacijos sąnaudos plėtrai priskirtos bendrovės veiklos sąnaudoms, o programinei įrangai - išlaidų centrams. Balanso eilutėje nematerialusis turtas apskaitytas kartu su prestižu ( 12.312.707). Bendrovės nematerialus turtas visame ilgalaikiame turte sudaro 13,7 proc.

Bendrovėje ilgalaikiam materialiam turtui priskiriami objektai, kurių vertė nemažesnė kaip 500 litų ir kurie daugelį kartų dalyvauja gamybos ir aptarnavimo procese, išsaugodami savo natūrinę formą, nusidėvi ilgiau kaip per vienerius metus, kai bendrovė pagrįstai tikisi gauti iš turto ekonominės naudos būsimais laikotarpiais, kai galima patikimai nustatyti to turto įsigijimo savikainą ir kai bendrovei yra perėjusi visa rizika susijusi su materialiuoju turtu. Ilgalaikio materialiojo turto likvidacinė vertė lygi 1 litui. Ilgalaikio turto nusidėvėjimo skaičiavimui naudojamas tiesiogiai proporcingas metodas metais. Naudingo tarnavimo laikas yra toks:

- pastatai ir statiniai 15 - 63 metai
- mašinos ir įrengimai 5 - 10 metų
- transporto priemonės ir kitas turtas 3 - 8 metai

Ilgalaikis materialus turtas įsigijimo metu apskaitoje užregistruojamas įsigijimo savikaina. Balanse ilgalaikis materialusis turtas parodytas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą nusidėvėjimą.

Ilgalaikis turtas visame bendrovės turte sudaro 46,8 proc. Didžiausią ilgalaikio turto dalį (82,9 proc.) sudaro materialus turtas.

Trumpalaikis turtas visam bendrovės turte sudaro 53,2 proc. per pirmą šių metų pusmetį padidėjo 1,4 proc.

Trumpalaikiame turte didžiausią dalį sudaro:

1. Atsargos (42,8 proc.), nuo metų pradžios padidėjo 0,8 proc. Šį padidėjimą sąlygojo gatavos produkcijos kaupimas sandėliuose vasaros laikotarpiui, nes šaldytuvai yra sezoninė prekė ir daugiausia parduodama šiltuoju metų laikotarpiu.

2. Per vienerius metus gautinos sumos (55,5 proc.), per pirmą šių metų pusmetį padidėjo 1,1 proc.

Įvertinus gautinų sumų apmokėjimo bei atsargų, esančių bendrovės sandėliuose, panaudojimo ir realizavimo riziką, pagal kiekvieną pirkėją ir kiekvieną atsargą 2007-06-30 dienai sukaupti atidėjimai, o būtent:

1. Nelikvidžioms atsargoms – 52.318 Lt.
2. Gautinoms sumoms – 11.763.408 Lt.
3. Atidėjimai garantiniam šaldytuvų aptarnavimui – 3.608.676 Lt.

Bendrovės įstatinis kapitalas lygus 23827365 Lt ( 23827365 vnt. paprastųjų vardinių akcijų, akcijos nominali vertė lygi 1 litui.). Bendrovės akcijos įregistruotos Vilniaus vertybinių popierių biržoje oficialiame sąraše.

Finansinės dotacijos ir subsidijos lygios 3606582 Lt.

Mokėtinos sumos ir įsipareigojimai prilyginamos 166401463 Lt., iš to skaičiaus:

- po vienerių metų mokėtinoms sumoms – 54137320 Lt.
- per vienerius metus mokėtinoms sumoms – 112264143 Lt :
- prekybinės skolos – 77323295 Lt,
- ilgalaikių skolų einamųjų metų dalis – 22863224 Lt,
- avansu gautos sumos – 1386489 Lt,
- mokesčiai, atlyginimai ir socialinis draudimas – 6776219 Lt,
- kitos mokėtinos sumos – 3914916 Lt.

Apyvartinių lėšų papildymui bendrovė naudojami banko paskolomis ( 69977044 Lt. ) ir lizingu įsigyjant ilgalaikį turtą ( 3841896 Lt)

Bendrovė per 2007 metų pirmą pusmetį iš pardavimų ir paslaugų uždirbo 23458137 Lt konsoliduoto bendrojo pelno, o palyginus su praėjusių finansinių metų pirmu pusmečiu, pelno iš šios veiklos gauta 3685768 Lt. daugiau. Tipinės veiklos pardavimų pajamos lygios 178978213 Lt, o sąnaudos – 155520076 Lt.

Patirta veiklos sąnaudų už 22561298 Lt, iš to skaičiaus:

- pardavimų - 10386218 Lt;
- bendrųjų ir administracinių - 12175080 Lt.

Bendrovė iš kitos veiklos gavo 330272 Lt pelno, o lyginant su praėjusių metų tuo pačiu laikotarpiu 1194285 Lt mažiau. Šios veiklos didelį pelną, 2006 metais, lėmė poilsio bazės Šventojoje pardavimas.

Kitos veiklos pajamos lygios 1417622 Lt, sąnaudos – 1087350 Lt.

Iš finansinės investicinės veiklos patirta 2107233 Lt nuostolio.

	2007. I. pusmetį	2006.I. pusmetį
Finansinės investicinės veiklos pajamos ( litais )	5459939	14505839
Finansinės investicinės veiklos sąnaudos ( litais )	7567172	12023962

Bendrovė per 2007 finansinių metų pirmą pusmetį ypatingų pajamų ir sąnaudų, t. yra pagautės ir netekimų negavo.

Bendrovė per grupę įmonių 2007 metų birželio mėnesį uždirbo 3534099 Lt iki mokesčio pelno, o lyginant su praėjusių metų birželio mėnesiu 2948184 Lt daugiau, tačiau nuo metų pradžios patyrė 880122 Lt iki mokesčio nuostolio.

### **15. Informacija apie auditą**

2007 m. I pusmečio apskaitos ir finansinės atskaitomybės auditas nebuvo atliktas.